
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27 мая 2025 г                                             № 651 

 

О внесении изменений в реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Котласского муниципального 

округа Архангельской области 
 

 

В соответствии с частью 4 статьи 13.4 Федерального закона                            

от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 

Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными 

постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039, Уставом 

Котласского муниципального округа Архангельской области,                                   

п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Котласского муниципального округа, 

утвержденный постановлением администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 05.05.2023 № 657 (в 

редакции постановлений администрации от 29.05.2023 № 788, от 03.07.2023 

№ 676,  от 18.10.2023 № 1642, от 25.12.2023 № 2311, от 29.12.2023 № 2360,                            

от 10.01.2024 № 20,  от 15.01.2024 № 57, от 30.01.2024 № 147, от 11.03.2024 

№ 398, от 13.03.2024 № 425, от 08.05.2024 № 700, от 22.05.2024 № 754,                     

от 03.06.2024 № 813, от 04.06.2024 № 832, от 01.07.2024 № 942/1,                              

от 08.08.2024 № 1107, от 20.09.2024 № 1365, от 25.10.2024 № 1505,                            

от 13.12.2024 № 1899, от 20.01.2025 № 56, от 10.03.2025 № 281,                               

от 22.04.2025 № 499, от 19.05.2025 № 615), следующие изменения: 

1.1 в строке «302» в столбце «Улица» добавить словосочетание 

«Колхозная»; 

1.2. в строке «82» в столбце «Дом» цифру «участок 62» заменить                 

на цифру «60»; 

1.3. в строке «206» в столбце «Дом» цифру «4» заменить на цифру 

«3»; 

1.4. в строке «46» в столбце «Дом» цифру «6» заменить на цифру 

«9а»; 

1.5. в строке «46» в столбце «Широта» цифру «61,147476» заменить 

«61,14714»; 

1.6. в строке «46» в столбце «Долгота» цифру «45,926329» заменить 

на цифру «45,92508»; 



1.7. в строке «51» в столбце «Дом» цифру «14» заменить на цифру 

«16»; 

1.8. в строке «98» в столбце «Дом» цифру «8» заменить на цифру 

«8а»; 

1.9. в строке «276» в столбце «Улица» словосочетание                            

«пер. Первомайский – пер.   Советский» заменить словосочетание                             

«пер. Советский»; 

1.10. в строке «103» в столбце «Источник ТКО» словосочетание                            

«ул. Совхозная, номера домов с 1 по 12; ул. Молодежная номера домов                  

с 4   по 19» заменить словосочетанием  «ул. Совхозная, номера домов 

номера домов с 1 по 18; ул. Молодежная номера домов с 4 по 19,                           

ул. Центральная номера домов с 6 по 16; ул. Набережная номера домов                   

с 1 по 24»; 

1.11. в строке «286» в столбце «Дом» цифру «43» заменить на цифру 

«42»; 

1.12. в строке «34» в столбце «Дом» цифру «38а» заменить на цифру 

«35»; 

1.13. в строке «34» в столбце «Широта» цифру «61,138124» заменить 

«61,13486»; 

1.14. в строке «34» в столбце «Долгота» цифру «45,918626» заменить 

на цифру «45,91664»; 

1.15. в строке «35» в столбце «Дом» цифру «62» заменить на цифру 

«58»; 

1.16. в строке «35» в столбце «Широта» цифру «61,130702» заменить 

«61,13097»; 

1.17. в строке «35» в столбце «Долгота» цифру «45,913744» заменить 

на цифру «45,91430»; 

1.18. в строке «39» в столбце «Широта» цифру «61,131526» заменить 

«61,13185»; 

1.19. в строке «39» в столбце «Долгота» цифру «45,91677» заменить 

на цифру «45,91942»; 

1.20. в строке «50» в столбце «Широта» цифру «61,129474» заменить 

на цифру «61,12961»; 

1.21. в строке «50» в столбце «Долгота» цифру «45,912552» заменить 

на цифру «45,91262»; 

1.22. в строке «38» в столбце «Улица» словосочетание                            

«Урицкого» заменить словосочетание «Рабочая»; 

1.23. в строке «38» в столбце «Дом» цифру «25» заменить на цифру 

«4»; 

1.24. в строке «38» в столбце «Широта» цифру «61,130702» заменить 

«61,13097»; 

1.25. в строке «38» в столбце «Долгота» цифру «45,913744» заменить 

на цифру «45,91430»; 

1.26. в строке «181» столбце «Дом» словосочетание «воинская часть» 

заменить на цифру «6»; 



1.27. в строке «181» в столбце «Широта» цифру «60,99554» заменить 

«60,99551»; 

1.28. в строке «181» в столбце «Долгота» цифру «46,81214» заменить 

на цифру «46,80314»; 

1.29. в строке «305» в столбце «Дом» цифру «8» заменить на цифру 

«42»; 

1.30. исключить из реестра строку «221» следующего содержания: 

Населенный пункт г. Сольвычегодск 

улица Колхозная 

дом 6 

корпус - 

широта 61,336292 

долгота 46,920679 

организационно-правовая форма 
балансодержателя ЮЛ, ФЛ, ИП 

ЮЛ 

собственник МБУ «Служба Благоустройства и содержания 

территории» 
ОГРН 1222900006207 

 

Наименование  
Организация (ИП), оказывающая 
услуги по сбору и 
транспортированию ТКО 

ООО «Экоинтегратор» 

ИНН 7743274766 

Площадь 2 

Тип подстилающей поверхности грунт 

 открытая 

Материал ограждения без ограждения 

количество 1 

емкость 0,75 

Материал контейнера металл 

Источники ТКО Ч/С ул. Колхозная 
1,2,3,45,6,7,8,9,10,11,11а 

; 

1.31. исключить из реестра строку «105» следующего содержания: 

Населенный пункт д. Выставка 

улица Центральная 

дом 13 

корпус - 
широта 61,09221858 

долгота 46,61739228 

организационно-правовая форма 
балансодержателя ЮЛ, ФЛ, ИП 

ЮЛ 



собственник МБУ «Служба Благоустройства и содержания 

территории» 
ОГРН 1222900006207 

 

Наименование  
Организация (ИП), оказывающая 
услуги по сбору и 
транспортированию ТКО 

ООО «Экоинтегратор» 

ИНН 7743274766 

Площадь 2,5 

Тип подстилающей поверхности плита 

 закрытая 

Материал ограждения металл 

количество 3 

емкость 0,75 
Материал контейнера металл 

Источники ТКО ул. Совхозная 15,16,17,18, ул. 
Центральная № домов с 6 по 16, ул. 
Набережная № домов с 15 по 24 

. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия               

и  подлежит размещению на официальном сайте Котласского 

муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального образования                                    Т.В. Сергеева 
 

 

 

 

 

 

Трубачева М.С., 

(81837) 9-07-61 


